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1. Godkendelse af dagsorden 
1.a Godkendelse af dagsorden 

Godkendt uden kommentarer 

2. Meddelelser 
2.a Studienævnsforperson 

Studiestart 2022 
Sara fortæller, at der er ansat fire tutorkoordinatorer, der har samlet i alt 24 
frivillige til at tage godt imod de nye studerende i september.  
Studienævnet skal regne med at få tilsendt et studiestartsprogram til god-
kendelse på mødet i juni. 
 
Nyt tilvalg på vej 
Sara orienterer studienævnet om, at arbejdet med at skabe en fælles ud-
dannelse med Data Science er sat i værk. Uddannelsen vil have fokus på 
medier og datavisualisering.  
Sara har møde med prodekanen i næste uge – og uddannelsen kan forhå-
bentligt udbydes i 2023. 
 
Optag på sidefag og tilvalg 
Sara orienterer studienævnet om, at der er 6 studerende der har søgt ind på 
tilvalget i Computerspilsudvikling.  
Herudover har 28 søgt ind på tilvalget i Manuskriptudvikling på heltid, mens 
13 har søgt om sidefag Medievidenskab.  
 
Studenterskrivevejledere 
Sara fortæller studienævnet, at der er ændringer i strukturen på brug af skri-
vevejledere i studieåret 2022/2023. 
Sidste studieår har timerne med skrivevejlederne ligget i slutningen af fæl-
lesforelæsningerne. Erfaringerne siger, at timerne skal ligges anderledes, 
og de gerne skal integreres løbende i holdundervisningen. 
 
Skrivevejlederne deles (på 1. semester) op på forskellige hold, så dén viden 
integreres bedst muligt. På resten af uddannelsen vil skrivevejledningen or-
ganiseres så det løbende kommer ind i undervisningen – på organisk vis. 
  
Erfaringer viser, at de studerende gerne vil deltage, men at de har fået til-
budt vejledningen ”for tidligt” i forhold til, hvornår de skal bruge den i deres 
uddannelse – helt specifikt ifm. deres bachelorprojekter. 

Referat 
Studienævn: Studienævn for Medievidenskab 
Dato og tidspunkt: 25. maj kl. 12:30-15:00  
Sted: Lysningen, Stuen 
Deltagere: Sara Mosberg Iversen, Thomas Enemark Lundtofte, Anders 

Risager Kristensen, Andrea Knudsen & studiesekretær Su-
sanne Voss Jørgensen. 

Afbud fra: Bo Kampmann Walther, Emilie Berg, & studiesekretær Lea 
Sundsgaard Jensen 

Referent: Hala Ajine Wandall 
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Opdatering af Mitsdu.dk 
Sara fortæller, at der i disse dage sker en opdatering af studiesiderne på 
mitsdu.dk, således at de studerende i højere grad oplever én indgang til de-
res studie. Ideen er, at man på forsiden vælger sin uddannelse – og dér fin-
der al relevant information, uanset hvilken afdeling på SDU der udbyder 
denne. Tidligere – og på nuværende tidspunkt – er mitsdu organiseret såle-
des, at de studerende skal ind på eksempelvis Bibliotekets side, for at finde 
relevant information der – men med den nye opdatering samles den rele-
vante information på studiesiderne.  
 
 

2.b De studerende 
Andrea fortæller lidt om tankerne bag den kommende Medievidenskabsdag.  
Fagrådet vil, i samarbejde med frivillige studerende, planlægge dagens ind-
hold, så der kommer større ejerskabsfølelse blandt de studerende.  
 
Dagen er dog stadig på konceptplan, og fagrådet taler videre med Sara om 
mulighederne og planlægger nærmere.  
  

2.c Andre 
Susanne fortæller der undervisningstilmelding lige nu (20-30. maj) – som 
altid får Susanne henvendelser fra de studerende der ikke har kunne til-
melde sig deres ønskede hold, dér hvor der er holddeling.  
 
Hala fortæller at der har været aftagerpanelsmøde, som gik meget godt. 
Der kom helt konkrete aftaler på plads for studieåret 2022/2023 – og Morten 
fra TV2 roste fagrådet og deres besøg og opfordrede panelets medlemmer 
til at tage imod sådan et tilbud, hvis fagrådet kontakter dem. 
 
Thomas fortæller, at fagkollegiegruppen havde besøg af Anne fra MCO1, 
der gerne vil have et tættere samarbejde med Medievidenskab. Hertil drøf-
ter studienævnet vigtigheden af fysiske arrangementer, hvor der er mulig-
hed for at mødes ansigt-til-ansigt. 
 
Studienævnet har modtaget en orientering om eksamensklager i studieåret 
2020- 2021. Der har været 2 eksamensklager, hvilket er lavt sammenlignet 
med resten af uddannelserne på det Humanistiske Fakultet. Begge sager 
har drejet sig om bedømmelsen og ingen har fået medhold.  
 
Det Tekniske Fakultet er gået med til at indføre ekstern censur på faget 
Spildesign 2 - hvilket løser problematikken omkring manglende ekstern cen-
sur på tilvalgsuddannelsen i Computerspilsudvikling.  
 
Det Humanistiske Fakultet opfordrer studienævnene til at kontakte SDU RIO 
i forbindelse med employabilitetsindsatserne i foråret og sommeren 2022 
Sara er i kontakt med SDU RIO vedr. en undersøgelse af dimittender gen-
nem LinkedIn, hvor RIO har mulighed for at undersøge om der er et bache-
lorarbejdsmarked.  
  

 
1 Media City Odense 

https://web.firstagenda.com/committees/199176/agendas/2543222/items/23867670/annotations
https://web.firstagenda.com/committees/199176/agendas/2543222/items/23867671/documents/56599770
https://www.mediacityodense.dk/
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3. Sager til behandling: Eksamen 
3.a Henvendelse vedr. anonyme skriftlige eksaminer 

Sara har fået en henvendelse fra en studerende, der undrer sig over at de 
studerende skal aflevere eksamen med navn på ifm. nogle skriftlige eksami-
ner. 
På baggrund af denne henvendelse drøfter studienævnet om det er nød-
vendigt at have navn på de studerendes eksaminer. 
Tidligere har det været nødvendigt med dette, så underviserne kunne give 
feedback til den rigtige studerende, men gennem Digital Eksamen har un-
derviser mulighed for at give skriftlig feedback på en eksamensopgave – 
uanset om denne er afleveret med navn eller med eksamensnummer.   
 
Studienævnet når til enighed om at indføre brug af eksamensnummer på 
alle skriftlige eksaminer, hvor der ikke er vejledning – dog med undtagelse 
af bachelorprojekt, kandidatspeciale, masterafhandling samt projektoriente-
ret forløb. 
Dette skal indføres i studieordningerne fra 2023. 
 
Hertil drøfter studienævnet om underviser skal afvise opgaver, hvor den stu-
derende har skrevet navn i opgaven - på samme måde som de afviser ek-
samensopgaver der ikke lever op til de andre formelle krav såsom, omfang, 
krav om resumé og lignende. 
   

4. Sager til behandling: Studieordning 
4.a Ekstern censur i Metode og Undersøgelsesdesign II - Kvalitativ Metode 

Der mangler 10 ECTS ekstern censur på bacheloruddannelsen i Medievi-
denskab. Forslaget er, at det indføres på Metode og Undersøgelsesdesign 
II fra efteråret 2022. 
Studienævnet er enige om at det giver faglig mening at indføre ekstern cen-
sur på dette fag og godkender ændringen. 
  

5. Sager til behandling: Kvalitetspolitik 
5.a Godkendt handlingsplanen for BA og KA i Medievidenskab 

Studienævnet gennemgår de enkelte punkter i handleplanen og drøfter, 
hvordan de bedst kan sætte ind.  
 
Optag 
Studienævnet drøfter muligheden for at lave testimonial videoer til rekrutte-
ringssiden, så de kommende studerende får et bedre indtryk af studiet. Her-
udover drøfter studienævnet om, det giver mening at rekruttere gennem so-
ciale medier og bliver enige om at vurdere dette på et senere tidspunkt.  
 
Undervisningsevalueringer 
Punkterne vedrørende evaluering er allerede igangsat. Studienævnet har 
blandt andet godkendt en forklarende tekst, der er indsat i undervisnings-
evalueringerne for forårets fag.  
 
Iværksætter fag på kandidatuddannelsen 
På statusmødet ifm. Uddannelsesberetningen, diskuteredes blandt andet 
muligheden for at skabe et fag med fokus på iværksætteri. Hertil drøftedes 

https://web.firstagenda.com/committees/199176/agendas/2543222/items/23867660/documents/56599768
https://web.firstagenda.com/committees/199176/agendas/2543222/items/23867661/documents/56599765
https://web.firstagenda.com/committees/199176/agendas/2543222/items/23867662/documents/56600155
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at faget med fordel kunne udbydes på kandidatuddannelsens 3. semester, 
og udbydes på tværs af de humanistiske uddannelser.  
Studienævnet vil undersøge dette i forbindelse med næste runde studieord-
ningsændringer.  
 
Øget fokus på case arbejde i undervisningen og koordinering  
Sara fortæller, at der på statusmødet blev opfordret til en større brug af 
case arbejde i undervisningen – samt en større koordinering på tværs af fa-
gene. Dette for at undgå samme type cases på samme semester eller på 
samme tidspunkt i løbet af semestret. Sara vil kontakte IVK-uddannelsen for 
inspiration til fagkollegiet, da der på IVK er stor tradition for dette.  
 
Studietur for undervisere 
I løbet af foråret 2022 har en gruppe undervisere været på ”studietur”, hvor 
de er blevet introduceret for virksomheder i lokalområdet. Fælles for disse 
har været, at der enten har været alumner fra Medievidenskab ansat – eller 
at virksomheden har ønsket et tættere samarbejde med uddannelsen.  
Hertil kan nævnes at studieturen skal bidrage til et øget fokus på case ar-
bejde og virksomhedskontakt blandt fagkollegiet.  
  
Projektorienteret forløb 
Her er målet at sikre en større selvrefleksion over egen læring og kompe-
tencer hos de studerende. Dette er allerede igangsat med studieordnings-
ændringerne for 2022, hvor de studerende nu også får karakter for deres 
rapport.  
Hertil er der skabt flere muligheder for at de studerende på bacheloruddan-
nelsen kan tilvælge et projektorienteret forløb – enten ved at erstatte et 
valgfag eller ved at erstatte Medieproduktion IV: Tværmediel produktion og 
strategi. 
 
Faglig dag 
Fagrådet er i gang med at planlægge ”Medievidenskabsdagen”, som skal 
samle de studerende på tværs af årgange og bidrage til et mere aktivt stu-
diemiljø. 
 
 
Løbende eksaminer i enkelte fag 
Studienævnet vil undersøge om løbende eksaminer i enkelte fag er gang-
bart på uddannelsen. Ideen er, at de løbende eksaminer vil give en øget 
studieintensitet i løbet af hele semestret, og dermed give de studerende en 
lavere arbejdsbyrde i eksamensperioden.  

6. Sager til behandling: Undervisning 
6.a Evaluering af MBU i foråret 2022 

Thomas præsenterer evalueringsrapporten for foråret 2022 på Master i 
Børne- og Ungdomskultur. 
5 ud af 7 studerende var tilstedeværende på dagen.  
Evalueringen viser, at de studerende har taget godt imod den nye studie-
ordning og strømliningen af uddannelse.  
De studerende på masteruddannelsen har været udenfor uddannelsessy-
stemet i lang tid, og flere studerende kommer ikke fra Odense. Hertil efter-
spørges et større element af digitalisering, hvor man mødes fysisk i færre ti-
mer men i højere grad som workshop, som understøtter deres læring.  

https://web.firstagenda.com/committees/199176/agendas/2543222/items/23867672/documents/56600816
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6.b Sidefagsstuderende på Medievidenskab 

Sara har fået en henvendelse fra en sidefagsstuderende, der udtrykker at 
gruppen af sidefagsstuderende føler sig overset på studiet. Sara fortæller 
studienævnet, at fagkollegiet på deres møde den 18. maj 2022 har behand-
let emnet og har lagt en konkret plan for, hvordan man bedst griber situatio-
nen og understøtter sidefagsstuderende, så de tydeliggøres som en gruppe 
og dermed bedre inkorporeres i undervisningen og underviserne gøres 
mere opmærksomme på deres tilstedeværelse. Derudover får de en ordent-
lig velkomst når de starter på tilvalget med et separat studiestartsprogram, 
der er tilrettelagt efter deres behov. 
  

7. Andre sager til behandling 
7.a Ændringer i adgangskravene for optag 2023? 

Studienævnet drøfter om mediefag skal tilføjes som adgangsgivende fag på 
Manuskriptudvikling på deltid, men når ikke til enighed om punktet.  
 
Studienævnet drøfter især kandidatuddannelsen, hvor adgangskravet har 
været ændret for nyligt og bliver derfor enige om at afvente og se, hvordan 
det udfolder sig.  
Derudover drøfter studienævnet, om der skal indføres et sprogkrav på En-
gelsk B på kandidatuddannelsen. Hala undersøger, om indførslen af dette 
ville udelukke en gruppe, så studienævnet kan træffe beslutning på et oplyst 
grundlag.  
  

8. Eventuelt 
8.a. Eventuelt 

Ansøgning om midler fra Heidi – Kørselsgodtgørelse til Niels Fonseca ifm. 
Manuskonkurrence 20. maj 2022.  
Studienævnet imødekommer ansøgningen.  
  

9. Merit- og dispensationsansøgninger 
9.a Behandling af indkomne studenteransøgninger (SAGA)  

 
Mødet sluttede 15:25 
Med venlig hilsen 
 
Hala Ajine Wandall 
Studienævnssekretær 

https://web.firstagenda.com/committees/199176/agendas/2543222/items/23867666/documents/56601160
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